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Turvalliset ja esteettömät reitit Vantaan ikäihmisille -hanke (TERVI) edistää Vantaan kaupungin 
kävelyn edistämisohjelman toimenpidekokonaisuutta: Kävely-ympäristön kehittäminen ja vastaa 
pääosin toimenpiteeseen 9. Katujen ja puistojen esteettömyyden toimenpideohjelma. Hanke on 
kaupunkiympäristön turvallisuuden ja esteettömyyden edistämishanke Vantaalla. Hankkeen 
kohderyhminä oli vantaalaiset ikäihmiset sekä liikkumis- ja toimimisesteiset henkilöt ja se toteutettiin 
tiiviissä yhteistyössä kyseisten kohderyhmien kanssa. Työhön saatiin Liikenne- ja viestintävirasto 
Traficomin tieliikenteen turvallisuuden edistämisen valtionavustusta.

TERVI-hankkeen tavoitteina oli selvittää kohderyhmäläisten tarpeita ja toiveita jalankulkuympäristöjen 
laatutasosta ja kehittämistarpeista. Lisäksi tavoitteena oli tunnistaa kaupungin nykyisiä 
suunnitteluprosessien aikaisia vuorovaikutustoimintamalleja sekä näihin liittyviä kehittämistarpeita ja -
toiveita. Hankkeessa oli viisi työvaihetta: tilannekuvan muodostaminen, esteettömyyden erikoistason 
reittien määrittely, reittien nykytilan havainnointi, kohderyhmien osallistaminen sekä 
kehittämisratkaisujen laatiminen.

Ensimmäisessä vaiheessa muodostettiin tilannekuva ikäihmisten sekä liikkumis- ja toimimisesteisten 
tarpeiden huomioimisen nykytilanteesta Vantaan kaupunkiympäristön suunnittelussa. Tämän jälkeen 
laadittiin esteettömyyden erikoistason määrittelyperiaatteet. Määrittelyperiaatteissa on noudatettu 
kaupungin omia periaatteita, SuRaKu-ohjeistusta sekä SUJUVA-ohjetta. Reittien määrittelyssä on 
tunnistettu iäkkäiden tyypillisemmin käyttämät reitit ja kohteet, ja määritetty niiden avulla 
kaupunginlaajuisesti katu- ja puistoalueiden erikoistason tavoitteelliset esteettömät reitit ja alueet. 
Erikoistason reittien ja alueiden tavoitetilaa tullaan päivittämään kaupungin toimesta 
kaupunkisuunnittelun edetessä.

Seuraavassa vaiheessa toteutettiin asiantuntijatyönä inventointeja reittien turvallisuuden ja 
esteettömyyden nykytilan kartoittamiseksi. Inventoinneissa keskityttiin esteettömyyden erikoistason 
tavoiteverkon reitteihin. Reittien inventointien tavoitteena oli tunnistaa esteettömyyden erikoistason 
reittien nykytilan puutteita. Inventointien yhteydessä hankkeessa pilotoitiin sähköistä lomaketta 
jalankulun reittien esteettömyyden ja turvallisuuden havainnointiin. Hankkeen loppuvaiheessa laadittiin 
kehittämisratkaisut, joita toteuttamalla kaupunki mahdollistaa, että ikäihmisten sekä liikkumis- ja 
toimimisrajoitteisten henkilöiden tarpeet ja edellytykset tulevat paremmin otetuksi huomioon 
kaupunkiympäristössä ja, että heitä osallistetaan aiempaa enemmän.

Kohderyhmien osallistaminen oli keskeinen osa hanketta. Ikäihmisiä sekä liikkumis- ja 
toimimisrajoitteisia osallistettiin ohjausryhmän ohella hankkeen aikana järjestetyllä työpajalla sekä 
kahdella kokemuskierroksella. Kaksi suunniteltua kokemuskierrosta jouduttiin kuitenkin perumaan 
vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Jatkossa pitääkin kiinnittää erityistä huomiota sopivan ajankohdan 
valintaan (ei kesäkuukausina) sekä kattavaan viestintään. Lisäksi hanketta tuloksineen esiteltiin kahdesti 
vanhus- ja vammaisneuvostojen kokouksissa.



Vantaan kaupungin hallintosäännön 9 luvun 4 §:n mukaan kaupunkitilalautakunta vastaa liikenteen ja 
yhdyskuntatekniikan kokonaisvaltaisesta kehittämisestä sekä julkisen kaupunkitilan hallinnasta ja 
hoidosta.

Kaupunkitilalautakunta 22.11.2023 § 14

Kaupungininsinöörin esitys:
Päätetään hyväksyä Turvalliset ja esteettömät reitit Vantaan ikäihmisille -työn loppuraportti ja 
esteettömien reittien määrittelyperiaatteet sekä esteettömyyden erikoistason reittien tavoiteverkko 
ohjeellisena noudatettaviksi.
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